Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июля 2014 года № 4628

«О внесении изменений в постановление

администрации города Астрахани от 22.11.2013 № 10532»

В соответствии с постановлением администрации города Астрахани от 14.03.2012 № 2086 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации города Астрахани от 05.06.2012 № 4779, от 17.04.2013 № 2972, от 24.04.2013 № 3210, в целях приведения объема планируемых к реализации мероприятий в соответствие с объемом бюджетного финансирования, предусмотренного проектом бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2014 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 22.11.2013 № 10532 «Об утверждении ведомственной целевой Программы муниципального образования «Город Астрахань» «Реализация Генерального плана развития города Астрахани на 2014-2015 гг.» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В разделе 9 Программы «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» первый абзац читать в следующей редакции:

«Потребность в необходимых ресурсах Программы складывается из:

- стоимости работ - по мероприятию 1.1.1 запланировано 1033 тыс. руб.;

- потребности в ресурсах, определенных ориентировочно, с учетом стоимости аналогичных работ, разработанной проектной, землеустроительной и прочей документации для муниципальных нужд - по мероприятию 1.1.2, по задаче 1.2;

- планируемых объемов привлечения внебюджетных источников финансирования по сравнению с предыдущими периодами - по мероприятиям 1.1.3, 1.1.4.».

1.2. Приложение к ведомственной целевой Программе муниципального образования «Город Астрахань» «Реализация Генерального плана развития города Астрахани на 2014-2015 гг.» «Перечень программных мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ведомственной целевой Программы муниципального образования «Город Астрахань» «Реализация Генерального плана развития города Астрахани на 2014-2015 гг.» признать утратившим силу.

1.3. Прилагаемый к настоящему постановлению администрации города Астрахани «Перечень программных мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ведомственной целевой Программы муниципального образования «Город Астрахань» «Реализация Генерального плана развития города Астрахани на 2014-2015 гг.» считать приложением к ведомственной целевой Программе муниципального образования «Город Астрахань» «Реализация Генерального плана развития города Астрахани на 2014-2015 гг.».

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города Астрахани в средствах массовой информации.

2.2. Разместить настоящее постановление администрации города Астрахани на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

3. Настоящее постановление администрации города Астрахани вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

4. Управлению контроля и документооборота администрации города:

4.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

4.2. Направить настоящее постановление администрации города в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города Астрахани возложить на начальника управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА
Приложение к постановлению администрации города Астрахани № 4628 от 28.07.2014

Приложение к ведомственной целевой Программе

муниципального образования «Город Астрахань»

«Реализация Генерального плана развития города Астрахани на 2014-2015 гг.»

Перечень программных мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ведомственной целевой Программы

муниципального образования «Город Астрахань» «Реализация Генерального плана развития города Астрахани на 2014-2015 гг.»

	№ п/п
	Стратегические цели, тактические задачи, мероприятия, на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Объем програм​много финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Сроки исполнения год
	Исполнители, ответственные
	Планируемые показатели результатов деятельности
	Целевое значение (конечный результат)

	показатели
	ед. измер.
	отчетный год
	текущий год
	планируемое значение

	2014 год
	2015 год

	всего
	в том числе на 01.07
	всего
	в том числе на 01.07

	Цель 1. Создание условий для реализации Генерального плана в части выполнения требований градостроительного законодательства

	Задача 1.1. Развитие пространственно-планировочной организации территории

	1
	Мероприятие 1.1.1. Разработка проектов планировки и межевания на объекты муниципальной собственности
	1 033,0
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города
	Показатель 1. Утверждение проектной документации
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	100

	2
	Мероприятие 1.1.2. Разработка проектов планировки и межевания на объекты муниципальной собственности
	3 500,00
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2015
	Управление по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города
	Показатель 1. Освоение средств
	%
	-
	-
	-
	-
	100
	-
	100

	3
	Мероприятие 1.1.3. Подготовка проектов планировки и межевания на территории города
	4 000,0
	Внебюджетные средства
	2014
	Заказчики - застройщики (проектные организации)
	Показатель 1. Объем привлеченных средств
	тыс. руб.
	-
	-
	4000,0
	-
	-
	-
	4000,0

	4
	Мероприятие 1.1.4. Подготовка проектов планировки и межевания на территории города
	5 000,00
	Внебюджетные средства
	2015
	Заказчики - застройщики (проектные организации)
	Показатель 1. Объем привлеченных средств
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	5000,0
	-
	5000,0

	Итого по задаче 1.1
	13 533,00

	Задача 1.2. Создание условий для развития жилищного строительства, объектов социальной сферы, коммунальной и транспортной инфраструктур

	5
	Мероприятие 1.2.1. Подготовка документации для заключения договоров о развитии застроенных территорий
	1 067,00
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города
	Показатель 1. Заключенные договоры
	шт.
	-
	-
	4
	-
	-
	-
	4

	6
	Мероприятие 1.2.2. Получение данных из ФГУП «Ростехинвентаризация - Астраханское БТИ»
	400,00
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города
	Показатель 1. Освоение средств
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	100

	7
	Мероприятие 1.2.3. Корректура топосъемки земельных участков на территории города
	900,00
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2015
	Управление по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города
	Показатель 1. Освоение средств
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	100

	8
	Мероприятие 1.2.4. Подготовка документации для заключения договоров о развитии застроенных территорий
	300,00
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2015
	Управление по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города
	Показатель 1. Заключенные договоры
	шт.
	-
	-
	-
	-
	5
	-
	5

	9
	Мероприятие 1.2.5. Получение данных из ФГУП «Ростехинвентаризация - Астраханское БТИ»
	300,00
	Бюджет МО «Город Астрахань»
	2015
	Управление по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города
	Показатель 1. Освоение средств
	%
	--
	-
	-
	-
	100
	-
	100

	Итого по задаче 1.2
	2 967,00

	10
	Всего по Программе, в том числе по годам:
	16 500,0

	11
	2014
	6 500,0

	12
	2015
	10 000,0

	13
	В том числе по источникам финансирования:

	14
	Бюджет МО «Город Астрахань»,

в том числе:
	7 500,0

	15
	2014
	2 500,0

	16
	2015
	5 000,0

	17
	Внебюджетные средства, в том числе:
	9 000,0

	18
	2014
	4 000,0

	19
	2015
	5 000,0